
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЕРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) 

       (ГЛАЗ ЕРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ) 
 

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

17 декабря 2013 года                                                                               № 136 

город Глазов 

Об утверждении муниципальной программы 

«Поддержка информационных систем и мо-

дернизация локальных вычислительных сетей 

в органах местного самоуправления муници-

пального образования «Глазовский район» на 

2014 год» 

 

 В целях реализации Федеральных законов от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного са-

моуправления» и от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», руководствуясь По-

ложением о разработке и реализации муниципальных программ Глазовского района, 

утвержденным Постановлением Администрации муниципального образования «Глазов-

ский район» от 06.11.2013 № 116 Администрация муниципального образования «Гла-

зовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Поддержка 

информационных систем и модернизация локальных вычислительных сетей в органах 

местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район» на 2014 год» 

(далее - Программа). 

2. Заместителю главы Администрации Глазовского района – начальнику 

управления финансов  Ушаковой Ю.В. предусмотреть расходы в размере 25 000 рублей на 

реализацию Программы в проекте бюджета муниципального образования «Глазовский 

район» на 2014 год. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Аппарата Главы муниципального образования «Глазовский район», 

Районного Совета депутатов и Администрации Глазовского района Симанову Т.С. 
 

Глава Администрации муниципального   

образования «Глазовский район»                                                              И.И. Першин 
 

И.М. Туктарев 

7 19 18 

 



Утверждена Постановлением  

Администрации муниципального  

образования «Глазовский район» 

17 декабря 2013 года № 136                                                                                   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«ПОДДЕРЖКА ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМ И МОДЕРНИЗАЦИЯ  

ЛОКАЛЬНЫХ ВЫЧИСЛИТЕЛЬНЫХ СЕТЕЙ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО  

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» НА 2014 ГОД» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

г. Глазов 

 2013 



1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 
 
Наименование   

программы      

Поддержка информационных систем и модернизация локальных 

вычислительных сетей (ЛВС) в органах местного самоуправления 

муниципального образования «Глазовский район» на 2014 год 

Основания  

для разработки Программы  

- Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении до-

ступа к информации о деятельности государственных органов и 

органов местного самоуправления» 

- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных» 

Заказчик программы Администрация муниципального образования (МО) «Глазовский 

район» 

 

Разработчик                                               

программы 

Cектор информатизации Аппарата Главы МО «Глазовский район», 

Районного Совета депутатов и Администрации Глазовского района 

 

 Исполнители программы 

         

Cектор информатизации Аппарата Главы МО «Глазовский район», 

Районного Совета депутатов и Администрации Глазовского района 

Управление финансов Администрации МО «Глазовский район» 

 

Цели программы                                    Поддержка информационных систем и модернизация ЛВС в орга-

нах местного самоуправления 

 

Задачи программы                                                                   1. Продление лицензии официального портала МО «Глазовский 

район» 

2. Защита серверов соответствующим антивирусным программ-

ным обеспечение, с актуальными антивирусными базами. 

3. Защита рабочих станций соответствующим антивирусным 

программным обеспечение, с актуальными антивирусными 

базами. 

4. Прокладка ЛВС, настройка коммутаторов. 

5. Объединение ЛВС структурных подразделений.  

6. Утилизировать списанную технику. 

 

 Целевые показатели и ин-

дикаторы программы  

1. Установка 100 % обновлений на официальный портал МО 

«Глазовский район». 

2. Снижение затрат на интернет и КонсультантПлюс (правовая 

поддержка) на 27% (39 600 руб. в год.) 

 3.    Утилизация  100% списанной техники. 

 

Сроки     реализации                                                            

программы      

2014 год   

  

                                              

Объемы и      источники                                                               

финансирования 

Объѐм средств бюджета МО «Глазовский район», необходимых на 

реализацию программы, составляет 25 000 руб. 

 

Ожидаемые     конечные ре-

зультаты реализации   про-

граммы      

1. Доступ к последним обновлениям для официального портала 

МО «Глазовский район». 

2. Повышение стабильности, гибкости и защищѐнности ЛВС в 

органах местного самоуправления МО «Глазовский район». 

3. Снижение затрат на интернет и КонсультантПлюс (правовая 

поддержка) 

4. Освобождение от списанной техники полезных площадей. 

 

 

 



2. ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ, НА РЕШЕНИЕ КОТОРОЙ НАПРАВЛЕ-

НА ПРОГРАММА 

1. На официальном портале МО «Глазовский район» 27.02.2014 заканчивается срок дей-

ствия активной лицензии еѐ необходимо продлить. Срок действия продления 1 год. 

2. Локальная вычислительная сеть нуждается в модернизации. 

3. Полезные площади заняты списанной техникой. 

 

3. СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКАЯ ЗНАЧИМОСТЬ ПРОБЛЕМЫ ДЛЯ 

НАСЕЛЕНИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА 

Социальная значимость проблем, решаемых в рамках Программы, заключается в: 

 Удобный официальный портал МО «Глазовский район» на котором размеще-

на информация для жителей Глазовского района. 

 Повышение качества и скорости оказания муниципальных услуг. 

 Повышение защиты персональных данных при оказании услуг. 

 

4. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ 

1. Установка обновлений на официальный портал МО «Глазовский район». 

2. Запуск модернизированной ЛВС в органах местного самоуправления МО «Глазов-

ский район». 

3. Снижение затрат на интернет и КонсультантПлюс (правовая поддержка) на 27% 

(39 600 руб. в год.)     

 4.    Утилизация  100% списанной техники.            

 

5. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 

№ Мероприятие Срок исполнения 

1 Продлить лицензию официаль-

ного портала МО «Глазовский 

район» 

до 15.02.2014 

2 Приобретение оборудования и 

расходников для модернизации 

ЛВС  

до 15.02.2014 

3 Объединение ЛВС с Управле-

нием финансов Администрации 

МО «Глазовский район» 

до 15.02.2014 

4 Модернизация ЛВС до 15.06.2014 

5 Утилизация  100% списанной 

техники. 

до 15.06.2014 

 

4. ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ 

№ Мероприятие Приобретение Кол-во Цена за 

ед. руб. 

Цена  

руб. 

1 Продлить лицензию официально-

го портала МО «Глазовский рай-

он» 

Продления лицен-

зии 

1 9 000 9 000 

2 Поддержка компьютерной техни-

ки в надлежащем состоянии 

Покупка комплек-

тующих для ком-

пьютерной техники 

взамен вышедших 

из строя 

- - 2 750 



3 Прокладка ЛВС, настройка комму-

таторов. Объединение ЛВС струк-

турных подразделений. 

Кабель UTP 4 пары 

кат.5e 

900 

метров 

5 4 500 

Коммутатор D-Link 

DES-1008 

5 350 1 750 

Кабель каналы и 

дюбель гвозди 

- - 4 000 

4 Утилизация   списанной техники. - - - 3 000 

Всего средств из бюджета муниципального образования «Глазовский район»: 25 000 

 

7. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ  

Выполнение мероприятий Программы будет осуществляться исполнителями про-

граммы в соответствии с планом мероприятий Программы.  
  

8. ОРГАНИЗАЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ ПРОГРАММОЙ 

Управление программой осуществляется сектором информатизации Аппарата Главы 

МО "Глазовский район", Районного Совета депутатов и Администрации района 

  

9. КОНТРОЛЬ НАД РЕАЛИЗАЦИЕЙ ПРОГРАММЫ 

 Для обеспечения контроля выполнения мероприятий Программы исполнители  

представляют Администрации МО «Глазовский район»  информацию об итогах исполне-

ния плана мероприятий Программы. 

 

10. ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ ПРОГРАММЫ 

1. Установка 100 % обновлений на официальный портал МО «Глазовский район». 

2. Снижение затрат на интернет и КонсультантПлюс (правовая поддержка) на 27% 

(39 600 руб. в год.) 

 3.    Утилизация  100% списанной техники 

 

11. МЕТОДИКА ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ  

ПРОГРАММЫ 

В соответствии с Положением о разработке и реализации муниципальных программ 

Глазовского района, утвержденным Постановлением Администрации муниципального 

образования «Глазовский район» от 06 ноября 2013 года № 116 «Об утверждении Поло-

жения о разработке и реализации муниципальных целевых программ Глазовского района» 

оценка эффективности Программы будет осуществляться путѐм сопоставления достигну-

тых в ходе ее реализации результатов с целевыми индикаторами и показателями эффек-

тивности реализации Программы.  

 

 

 


